



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY BRZESZCZE

Nr 3 (lipiec, sierpień, wrzesień 2022)

Cena: 1 zł (w tym VAT 8%). Nakład: 500 egz. ISSN 2300-0619

BRZESZCZE
JAWISZOWICE
PRZECIESZYN
SKIDZIŃ
WILCZKOWICE
ZASOLE



60 lat praw miejskich. Brzeszcze 1962-2022.

W czwartek 8 września w sali widowiskowej Ośrodka Kultury odbyły się uroczyste obchody z okazji jubileuszu 60 lat nadania praw miejskich Brzeszczom. Na zaproszenie Burmistrza Radosława Szota odpowiedziało wielu gości, którzy wspólnie wspominali minione dekady - zmiany, jakie zachodziły w brzeszczańskim samorządzie, osiągnięcia i sukcesy, których autorami byli i są brzeszczanki i brzeszczanie. Czytaj więcej – Dodatek Specjalny.

**Rusza modernizacja
stadionu KS „Górnik”
Brzeszcze.**

str. 5

**Święto plonów.
Dożynki Gminne
2022.**

Str. 14

**Dodatki z tytułu
kosztów ogrzewania
gospodarstw
domowych.**

Str. 18

Segreguj olej!

Praktycznie wszystkie oleje jadalne i tłuszcze używane w domu mogą być poddane recyklingowi, dzięki któremu mogą zostać wykorzystane ponownie. Niestety często spotykaną praktyką jest wylanie zużytego oleju do zlewu – to najgorsze z możliwych rozwiązań! Jest szkodliwe dla środowiska, może spowodować zatkanie się rury kanalizacyjnej nie tylko w domu, lecz także zanieczyszczenie całej sieci kanalizacyjnej. Usuwanie usterek spowodowanych olejem w rurach, może być bardzo czasochłonne i kosztowne. Co więcej – oleje i tłuszcze nie są całkowicie usuwane w oczyszczalniach ścieków.

Jakie rodzaje olejów powinniśmy segregować?

Recyklingowi poddajemy każdy tłuszcz, którego używamy do przygotowania posiłków. Mogą to być oleje słonecznikowe, rzepakowe, sojowe, palmowe, oliwa z oliwek, a także tłuszcze stałe, jak masło, margaryna czy smalec.

Jak poprawnie przygotować oleje i tłuszcze do segregacji?

Zużyte oleje i tłuszcze wystarczy zlać do jakiegokolwiek butelki typu PET. Należy zachować ostrożność i pamiętać, aby nigdy nie wlewać gorącego oleju do butelki PET, gdyż może się ona stopić i spalić. Do butelki można wlewać wszystkie rodzaje olejów i tłuszczy, nie ma znaczenia, że zawierają resztki przypraw czy cząstki jedzenia (m.in. olej ze smażenia mięsa i warzyw, tłuszcze pozostałe po smażeniu ciastek i pączków, marynaty mięsa i warzyw, olej z konserw np. rybnych, resztki produktów marynowanych i w zalewie - np. pomidory suszone, resztki sosów sałatkowych na bazie olejów itp.). Po napełnieniu butelki PET należy dobrze ją zamknąć i zanieść do najbliższego pojemnika na olej.

Na terenie Gminy Brzeszcze postawiono 40 koszy - zarówno na osiedlach, jak i w okolicy szkół oraz przedszkoli. Pojemniki są także w każdym sołectwie - obok domów ludowych lub remiz OSP. **Lokalizację pojemników można sprawdzić na stronie www.segregujolej.pl**



Gmina Brzeszcze przystąpiła do akcji „Segreguj olej!” - na terenie całej gminy postawiono 40 specjalnych koszy, do których można wyrzucić butelki PET ze użytym olejem.

Segreguj z nami oleje jadalne.

Jakie oleje można segregować?

W Twojej okolicy są rozmieszczone nowe pomarańczowo-czarne pojemniki, przeznaczone do segregacji olejów i tłuszczów jadalnych z gospodarstwa domowego. Czy wiesz, co do nich należy?

Masło Olej Olej z ryb Olej z sałatek Olej po smażeniu

Do pojemnika należy wrzucać również oleje, które znajdują się w...

Chudek marynowany Suszone pomidory Oliwa Warzywa marynowane Ser marynowany Tłuszcz z pieczenia mięsa Marynaty do grilla

Olej z funduszy Schab smażony Pączki Frytki Paluszki rybne Ser smażony Haczyki

Segreguj z nami oleje jadalne.

Część 3. - Dlaczego segregować?

Jest wiele powodów, dlaczego nie należy wlewać oleju do zlewu, a lepiej jest go segregować. Jaki powód wybierzesz ty?

Zapobiegasz zatkaniu rur spustowych w Twoim domu.

Zapobiegasz awariom lokalnej sieci kanalizacyjnej w Twoim mieście.

Masz wpływ na zmniejszenie poziomu zanieczyszczenia ścieków, a także zapobiegasz skażeniom środowiska.

Oszczędzasz zasoby naturalne oraz zmniejszasz zapotrzebowanie na uprawę roślin olejnych.

Dzięki recyklingowi zużytych olejów pomagasz zredukować ilość CO₂ emitowanego do atmosfery.

Przetworzony olej staje się surowcem do produkcji nowoczesnych biopaliw, wykorzystywanych również w lotnictwie.

WAŻNE!

Do pojemnika wrzuć butelkę PET ze użytymi olejami. Nigdy nie wlewaj oleju bezpośrednio do pojemnika. Do pojemników na zużyty olej należy oddawać wyłącznie jadalny zużyty olej i tłuszcz! Pojemniki nie są przeznaczone do składowania olejów i smarów silnikowych, hydraulicznych, technicznych, ani innych przemysłowych.

60 lat praw miejskich.

W czwartek 8 września w sali widowiskowej Ośrodka Kultury odbyły się uroczyste obchody z okazji jubileuszu 60 lat nadania praw miejskich Brzeszczom. Na zaproszenie Burmistrza Radosława Szota odpowiedziało wielu gości, którzy wspólnie wspominali minione dekady - zmiany, jakie zachodziły w brzeszczańskim samorządzie, osiągnięcia i sukcesy, których autorami byli i są brzeszczanki i brzeszczanie.



Dziękując za liczne przybycie Burmistrz podkreślił, że obecność w tym dniu tak wielu znamienitych gości jest znakiem, że samorząd Brzeszcz ma wielu przyjaciół, a dobra współpraca na różnych szczeblach i w różnych obszarach to nie tylko praca i obowiązki, ale też wspólne świętowanie i radość z sukcesów.



Zwracając się do zebranych zwrócił uwagę, że zbyt rzadko doceniamy to, co posiadamy i miejsce, w którym się znajdujemy.

Zbyt często porównujemy się „do kogoś”. Tendencja ta, którą skądinąd każdy zna z własnego życia, jest szczególnie widoczna w samorządzie, gdzie rankingi, wyróżnienia, „złote dziesiątki” i dyplomy „dla najlepszego” to niemal codzienność. Jednak czy tego typu wyróżnienia faktycznie świadczą o dobrobycie mieszkańców? Czy rzeczywiście pokazują, jak żyje się ludziom w danym mieście, sołectwie, osiedlu? Porównujemy się sami do siebie – sprzed pięciu lat, sprzed dekady, sprzed ćwierćwiecza. Doceniemy drogę, jaką przeszliśmy – jako samorząd, jako brzeszczańska społeczność. Zróbmy bilans – jubileusz to doskonała okazja do podsumowań – i wyciągnijmy z niego wnioski, sugestie i wytyczne na przyszłość. Czerpmy z wiedzy i doświadczenia starszego pokolenia, wsłuchując się w gło-

sy i sugestie młodych. To z myślą o nich pracujemy, budując sprawną i dobrze funkcjonującą Gminę dla następných pokoleń - powiedział Burmistrz Radosław Szota, dodając - Praca to ciężka, niełatwa. I za tę pracę dziś składam podziękowania. Radnym obecnej i poprzednich kadencji. Moim poprzednikom – naczelnikom i burmistrzom. Prezesom, dyrektorom, pracownikom spółek i instytucji. Pracownikom urzędu gminy i jednostek podległych. Społecznikom i aktywistom, wszystkim mieszkańcom.

W dalszej części spotkania głos zabrał Józef Stolarczyk, przewodniczący Rady Miejskiej w latach 1994-2002, długoletni nauczyciel historii, założyciel i pierwszy redaktor naczelnego lokalnego czasopisma „Odgłosy Brzeszcz”. W swoim przemówieniu przedstawił ważne daty, wydarzenia i osoby, które w rozwoju Miasta i Gminy Brzeszcze odegrały znaczącą rolę. Szczególne zainteresowanie zebranych wzbudziły informacje „od kuchni” - osobiste uwagi, refleksje i wspomnienia.



Z dużym zainteresowaniem zebranych spotkała się „Kronika filmowa miasta Brzeszcze”. Pokaz zdjęć i slajdów, okraszony komentarzem i cytatami z gminnych kronik, skutecznie pobudził pamięć i pozwolił wrócić na moment do minionych lat. W okolicznościowych życzeniach i gratulacjach goście podkreślali i doceniali, jak bardzo na przestrzeni kilkudziesięciu lat zmieniło się miasto i cała Gmina Brzeszcze. Wspomnienia i rozmowy towarzyszyły też podczas zwiedzania okolicznościowej wystawy.

Z okazji jubileuszu 60 lat praw miejskich posadzone zostało pamiątkowe drzewo. To już tradycja - trzy brzoisty zasadzono w 2000 roku podczas uroczystego oddania do użytku nowego budynku Urzędu Gminy przy ul. Kościelnej, a w 2012 roku z okazji jubileuszu 50-lecia nadania praw miejskich został posadzony platan. W 2022 roku na skwerze przed Urzędem stanął ambrowiec.



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY BRZESZCZE:

Wydawca: Ośrodek Kultury, ul. Narutowicza 1, 32-620 Brzeszcze, tel./fax: 32 211 14 90, e-mail: biuletyn@ok.brzeszcze.pl.

Redaktor naczelny: Aleksandra Kącki. Redakcja: Magdalena Jasek. Skład komputerowy: Weronika Grzywa.

Druk: EVJA sp. z o.o. ul. Jana Pawła II 92, 43-330 Hecznarowice. **Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i zmiany tytułów. Za treść tekstów promocyjnych i reklamowych redakcja nie odpowiada.**

Numer 3 zamknięty na dzień 28.09.2022 r. Kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Gminy Brzeszcze ukaże się w połowie grudnia 2022 r.

5 milionów złotych na przebudowę ul. Borowej w Brzeszczach.

W połowie lipca rozstrzygnięty został trzeci nabór wniosków w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Tym razem dotacje trafiły do gmin, na terenie których funkcjonowały państwowe gospodarstwa rolne lub rybackie (PGR). Gmina Brzeszcze pozyskała blisko 5 milionów złotych na przebudowę ul. Borowej.



Symboliczne wręczenie czeków – promes Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” odbyło się na oświęcimskim rynku z udziałem parlamentarzystów Małopolski Zachodniej oraz Wojewody Małopolskiego.

Gmina Brzeszcze pozyskała dofinansowanie na przebudowę i rozbudowę ul. Borowej w Brzeszczach. Inwestycja obejmie 1,2-kilometrowy odcinek od skrzyżowania z ul. Klonową do skrzyżowania z ul. Bór. W ramach realizacji zadania wykonana zostanie nowa konstrukcja jezdni wraz z pobocznymi. Na całym odcinku przewidziano obustronne okrawężnikowanie jezdni wraz z jednostronnym chodnikiem. Ponadto w ramach zadania przewidziano przebudowę przyległych zjazdów indywidualnych, która będzie polegała na wykonaniu nowej konstrukcji i nawierzchni brukowej z kostki. Zakres prac obejmie również uregulowanie gospodarki wodnej, co wiąże się z budową nowych i rozbudową istniejących odcinków kanalizacji deszczowej.

Inwestycja będzie realizowana w systemie zaprojektuj-buduj, to oznacza, że Wykonawca zobowiązany będzie opracować dokumentację i uzyskać wszelkie niezbędne do wykonania robót pozwolenia i uzgodnienia. Zgodnie z regulaminem Programu przetarg, w efekcie którego wyłoniony zostanie wykonawca robót, powinien zostać ogłoszony do 9 miesięcy od daty otrzymania promesy. Planowany termin wykonania zadania to grudzień 2024 roku.

Koszty zadania zostały oszacowane na poziomie ok. 5,1 miliona złotych. Dofinansowanie wynosi 98% - tj. 4.999.960 zł.



**POLSKI
ŁAD**

Ulice Prusa i Królowej Jadwigi już przebudowane.

Zakończyła się przebudowa ulic Prusa i Królowej Jadwigi. Zakres robót obejmował m.in. prace przygotowawcze i ziemne (rozebranie, demontaż istniejącej infrastruktury), regulację i zabezpieczenie sieci. Przebudowano kanalizację deszczową i sanitarną. W porozumieniu z RPWiK Tychy S.A wykonana została przebudowa wodociągu. Na osiedlowych drogach wykonano nowe okrawężnikowanie, palisadę zabezpieczającą jezdnię oraz nową nawierzchnię z kostki brukowej. Przebudowano miejsca postojowe - łącznie 60 miejsc, w tym 4 dla osób niepełnosprawnych. Prace objęły także budowę i przebudowę chodników oraz placów manewrowych i gospodarczych. Roboty zakończyły się wykonaniem oznakowania pionowego i poziomego. W ramach zadania posadzono 22 drzewa - buki kolumnowe.

Wartość inwestycji wyniosła ok. 1,51 miliona złotych. Dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych to 1,15 miliona złotych.



W ramach zadania zmodernizowano drogi osiedlowe o długości ok. 430 m, przebudowano 60 miejsc parkingowych i posadzono 22 drzewa.



**DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU
INWESTYCJI LOKALNYCH**

Rusza modernizacja stadionu KS „Górnik” Brzeszcze.

16 września br. przekazano plac budowy realizacji zadania „Modernizacja obiektu rekreacyjno-sportowego Klubu Sportowego „Górnik” Brzeszcze (stadion sportowy – boisko do piłki nożnej, obiekt lekkoatletyczny)”.

Zadanie inwestycyjne obejmować będzie przebudowę części istniejącego ogrodzenia obiektu wraz z główną bramą wjazdową, w tym rozbiórkę budynku kas, a także oczyszczenie i zakonserwowanie napisu „KS Górnik Brzeszcze”. Ponadto wymienione zostanie oświetlenie boiska treningowego. Zamontowane będą wysięgniki oraz 24 oprawy LED. Na tzw. „drugim boisku” zamontowane będą także piłkochwyty. Na boisku głównym oraz treningowym zamontowane zostaną, w miejsce dotychczasowych stalowych, nowe, aluminiowe bramki. Ponadto zmodernizowana będzie nawierzchnia bieżni (profilowanie, zagęszczanie podłoża, miał ceglany, malowanie linii). Zgodnie z umową prace zakończą się do grudnia 2022 roku.

Wartość robót wynosi ponad 307 tysięcy złotych, w tym 148 tysięcy stanowi dotacja z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa MIRS2022”.



W ramach zadania przebudowana zostanie m. in. brama wjazdowa na teren obiektu. Wykonana zostanie także modernizacja bieżni wokół boiska głównego.

Park pięknieje!

Trwają roboty związane z rewitalizacją Parku Miejskiego przy ul. Dworcowej. W 2021 roku, w ramach I etapu, powstało m.in. boisko i plac zabaw. Największym elementem zadania, realizowanym w 2022 roku jest budowa skateparku.

Skatepark o powierzchni 650 m kw. wykonany zostanie w technologii betonowej monolitycznej. Obejmować będzie 5 rozbudowanych przeszkód, w tym: bank ramp, funbox z poręczami skośnymi + 2 x grindbox skośny, funbox z grapem oraz poręczami prostymi + 2 x disaster box, spin, bowl. W ramach zamówienia wykonawca wykona także instalację przeciwporażeniową oraz oświetlenie i monitoring skateparku, ponadto zamontuje ławeczki, kosze na śmieci i tablicę z regulaminem korzystania z obiektu.

W bieżącym roku prowadzona jest kontynuacja prac związanych z remontem muszli koncertowej, budową alejek parkowych, budową całorocznego obiektu gastronomicznego, toalet, zagospodarowaniem terenu oraz wykonaniem nasadzeń.

Zgodnie z umową dotacji oraz umowami podpisanymi z wykonawcami robót, park zostanie oddany do użytkowania przed końcem 2022 roku.



W pierwszym etapie inwestycji powstało boisko oraz plac zabaw. Na ukończeniu jest zagospodarowanie otoczenia muszli koncertowej.



Skatepark o powierzchni 650 m kw. powstaje w technologii betonowej monolitycznej. Zadanie realizuje Firma Techramps sp. z o.o., zajmująca się budową profesjonalnych placów do jazdy na rolkach i deskorolkach.



**DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
BUDŻETU PAŃSTWA**

**OŚWIĘCIMSKI STRATEGICZNY PROGRAM RZĄDOWY
ETAP VI NA LATA 2021 – 2025**

Gmina Brzeszcze w 2022 roku na kontynuację zadania „Rewitalizacja Parku Miejskiego przy ul. Dworcowej w Brzeszczach” otrzymała 2,7 miliona złotych.

Dzielimy się doświadczeniami z regionami węglowymi UE.

W połowie lipca przedstawiciele regionów węglowych Unii Europejskiej przygotowujących się do transformacji energetycznej, bądź już realizujących zadania związane z odchodzeniem od przemysłu wydobywczego, samorządów i świata biznesu dyskutowali o tym, jak radzić sobie z wyzwaniami związanymi z transformacją energetyczną, przysłuchiwali się prezentacjom i uczestniczyli w warsztatach połączonych z wizytami terenowymi w Brzeszczach i Libiążu.

Spotkania on-line oraz konferencja stacjonarna zorganizowana w Oświęcimiu odbyła się w ramach programu ExchangeEU, prowadzonego przez Dyрекcję Generalną Komisji Europejskiej ds. Energii. Realizacja Programu ma na celu stworzenie platformy wymiany wiedzy pomiędzy regionami węglowymi w UE i ułatwienie im wzajemnego uczenia się. Program nie oferował wsparcia finansowego, a jedynie udział w warsztatach i spotkaniach.

W projekcie uczestniczyły: gmina Brzeszcze, Libiąż, Chełmek i Miasto Oświęcim oraz dwa regiony górnicze, tj. Aragonia (Hiszpania) oraz Usti nad Labem (Czechy). Realizację programu koordynowała organizacja IFOK (Institut für Organisation-skommunikation) z Niemiec. W Małopolsce przedsięwzięciem kierował Departament Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

Podsumowaniem projektu była zorganizowana z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego dwudniowa konferencja, podczas której rozmawiano o szansach, wyzwaniach, ale i zagrożeniach związanych z transformacją energetyczną. Dane dotyczące m.in. roli przemysłu węglowego w Małopolsce i założenia Terytorialnego Planu Sprawiedliwej transformacji przedstawił wicemarszałek Józef Gawron. Sytuację w samorządach Małopolski Zachodniej oraz plany związane z transformacją górnictwa omawiali m.in. Zastępca Burmistrza Brzeszcz Łukasz Kobielski oraz Burmistrz Libiąża Jacek Latko.



Podczas panelu dyskusyjnego podsumowującego projekt rozmawiano o szansach, wyzwaniach, ale i zagrożeniach związanych z transformacją energetyczną.

Uzupełnieniem paneli dyskusyjnych i warsztatów stacjonarnych były wizyty grup roboczych m.in. na terenie byłej Kopalni Węgla Kamiennego Brzeszcze Wschód oraz Zakład Górniczy Janina w Libiążu.



Wizyta studyjna uczestników projektu na terenie byłej KWK Brzeszcze – Wschód w Jawiszowicach.

Wymiana wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy regionami węglowymi w Unii Europejskiej może sprawić, że proces transformacji energetycznej będzie dla nich łatwiejszy – to najważniejszy wniosek ze spotkania zorganizowanego w Oświęcimiu w ramach programu exchangeEU.

Program exchangeEU jest częścią inicjatywy Coal Regions in Transition (CRiT). Województwo Małopolskie dołączyło do Platformy Regionów Węglowych w Transformacji (CRiT) w styczniu 2020 r., a w okresie od października 2019 do października 2021, jako jeden z siedmiu regionów UE realizowało projekt pomocy technicznej START, w którym także uczestniczyła Gmina Brzeszcze.



23 sierpnia 2022 roku zmarł Jan Kasperczyk, wieloletni Prezes Zarządu, a następnie Członek Rady Nadzorczej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Brzeszczach. W okresie jego kierownictwa GS „Brzeszcze” zrealizował liczne inwestycje, rozszerzając działalność i stawiając nowe obiekty, m.in. piekarnię, ubojnię i masarnię, sklepy w Skidzinie i na placu targowym w Brzeszczach. Za swoją działalność Jan Kasperczyk został odznaczony Srebrnym „Krzyżem Zasługi”, a także odznaką „Zasłużony dla Spółdzielczości „Samopomoc Chłopska”.

Jan Kasperczyk był radnym Gminy w Brzeszcze dwóch kadencji, w latach 1998-2002 oraz 2002-2006.

Rodzinie oraz bliskim zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

IWONA GIBAS: Zawsze warto spróbować swoich sił.

SAMORZĄD. Rozmowa z Iwoną Gibas, członkiem Zarządu Województwa Małopolskiego.

Pani Marszałek aktywnie zachęcała we wrześniu do zgłaszania pomysłów w ramach 6. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Dlaczego warto brać udział w tego rodzaju akcji?

Iwona Gibas, członek Zarządu Województwa Małopolskiego:

- Budżet obywatelski pozwala mieszkańcom Małopolski samodzielnie decydować o tym, na co wydać samorządowe pieniądze. Zyskujemy więc wpływ na najbliższe otoczenie. Sami wskazujemy, co dla nas i naszej lokalnej społeczności jest szczególnie ważne. Na pewno dużym atutem programu jest to, że sami możemy też zaproponować zrealizowanie danego zadania i pomysłu. Idea budżetu obywatelskiego znakomicie się sprawdza. Mieszkańcy Małopolski są niezwykle kreatywni. W poprzedniej odsłonie Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego zgłoszili blisko 350 zadań. Najwięcej w historii projektu. Wierzę, że w tej edycji padnie kolejny rekord. Zawsze warto spróbować swoich sił i zgłosić swój pomysł. Istnieje spora szansa, że doczeka się realizacji.

Na realizację tych dobrych, oddolnych pomysłów potrzebne są często spore pieniądze...

- O to proszę się nie martwić. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął stosowne decyzje. W tym roku na realizację Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego przeznaczaliśmy np. aż 14 milionów złotych. Czyli o 2 mln zł więcej niż przed rokiem. To bardzo konkretna kwota, pieniądze za które można zrobić wiele potrzebnych i pożytecznych rzeczy.

W sierpniu w Oświęcimiu miała miejsce wzruszająca uroczystość, w której wzięła Pani udział. Krzyżem Małopolski odznaczona została pośmiertnie Antonina Małysiak, osoba cały czas pamiętana i bardzo ceniona przez wiele osób i środowisk także w Brzeszczach. To właśnie Pani wniosowała o nadanie śp. Antoninie Małysiak tego wyróżnienia.

- Pani Antonina Małysiak była i jest dla wielu z nas przykładem dobroci, poświęcenia i bezinteresownej miłości bliźniego. Była osobą bardzo skromną. O wielkim sercu! Dzieliła się wszystkim co posiadała. Była również człowiekiem wielkiej wiary, który nigdy nie pozostawał obojętny na ludzką krzywdę. Przypomnę, że z narażeniem życia, pracując jako pomocnik palacza w parowozie, dostarczała żywność i leki więźniom niemieckiego obozu zagłady KL Auschwitz. A po wojnie, w ciągu 36 lat pracy katechetycznej, wychowała całe pokolenia mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. Jak np. wspominał biskup senior Kazimierz Górny, pani Antonina nie tylko uczyła dzieci religii, ale jednocześnie opiekowała się nimi, poświęcając wiele sił i energii, okazując mnóstwo serca zwłaszcza dzieciom z domu dziecka i ubogich rodzin. Dlatego cieszę się bardzo, że w naszej uroczystości w Kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Oświęcimiu wzięło udział tak wiele osób, w tym również rodzina oraz byli uczniowie śp. Antoniny Małysiak. Dobro, którym dzielimy się z innymi, nieustannie procentuje. Droga życiowa pani Antoniny jest tego wspaniałym przykładem.

Za nami również uroczystość 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej Jawiszowice. Dowodem uznania dla miejscowych strażaków jest też przyznana jednostce z tej okazji Polonia Minor - Nagroda Województwa Małopolskiego.

- Na naszych strażakach ochotników możemy zawsze w Jawiszowicach i Brzeszczach liczyć. Także przy tej okazji, raz jeszcze dziękuję Wam, Moi Drodzy Koledzy i Przyjaciele z OSP Jawiszowice, za tę codzienną służbę i wielkie zaangażowanie. Powtórzę też, że Ochotnicza Straż Pożarna nigdy nie działa w próżni. Współtworzymy ją wspólnie, jako mieszkańcy i jako samorządowcy. Te długie lata współpracy potwierdzają, że OSP w Jawiszowicach sama także znajduje oparcie w osobach sprawujących funkcje publiczne. Władze gminy Brzeszcze, Pani Premier

Beata Szydło, posłowie, samorząd powiatowy oraz samorząd Małopolski, pamiętają o strażackich zadaniach i potrzebach. Widzimy w Jawiszowicach nowoczesne wyposażenie, nowy sprzęt. Czyli ta nasza wspólna praca daje konkretne, dobre efekty. Zapewniam wszystkim Państwa, że samorząd województwa małopolskiego dba o małopolskich strażaków, konsekwentnie zwiększając bezpieczeństwo mieszkańców.

Pani Marszałek odbywa również regularnie spotkania z mieszkańcami i samorządowcami w terenowej agencji Urzędu Marszałkowskiego w Oświęcimiu. Czego dotyczą te rozmowy?

- Rozmawiamy o sprawach ważnych dla mieszkańców regionu, Małopolski Zachodniej i Ziemi Oświęcimskiej. Podczas ostatnich samorządowych dyżurów w Oświęcimiu w spotkaniach wzięli udział m.in. wójt Stryszowa Szymon Duman, b. starosta chrzanowski Janusz Szczęśniak, pani Maria Joneczko z Polskiego Związku Niewidomych, koło w Kętach. Odwiedzili nas również Bernardyna Bryzek, przewodnicząca Rady Gminy Oświęcim i Aleksander Stachura, prezes OSP Poręba Wielka. Zajął także sołtys Włosienicy, wiceprezes Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów Władysław Zaliński. Miałam też okazję do rozmów na tematy sportowe. Jednym z gości był związany z oświęcimskim hokejem Paweł Kram, prezes Oświęcimski Sport SA. Z radością spotkałam się także z przedstawicielami Klubu Sportowego Górnik Brzeszcze, który również obchodził niedawno piękny jubileusz 100-lecia działalności. Cieszę się, że jako samorząd Małopolski mogliśmy wesprzeć organizację tego wydarzenia.

A jeśli mieszkańcy mają jakąś ważną sprawę, jak doprowadzić do takiego spotkania?

- Serdecznie zapraszam. Proszę tylko o kontakt z pracownikami Agencji Zamiejscowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Oświęcimiu. Dziękuję też już teraz za tę społecznikowską aktywność i troskę o ludzkie sprawy. Gorąco zachęcam do współpracy. Jako samorząd województwa małopolskiego zawsze jesteśmy na nią otwarci.

Dziękuję za rozmowę.





Rock Reggae Festival powrócił i znów cieszy.

Po ośmiu latach przerwy na festiwalową mapę Polski wrócił Rock Reggae Festival! Wrócił i ma się dobrze! Fani muzyki nie zapomnieli, dlatego tak lubili przyjeżdżać do Brzeszcza.

Ostatni raz brzeszczański festiwal odbył się w 2014 r. (wtedy pod nową nazwą - B Festival). Trzeba było pokonać wiele przeszkód, by po 8 latach w Brzeszczach ponownie głośno rozbrzmiewały rytmy rocka i reggae.

27 sierpnia br. na stadionie KS Górnik stawiła się publiczność z całej Polski, w liczbie niemal 3 tysięcy. Jak za dawnych lat przyciągnęła ich kameralna i bezpieczna atmosfera Rock Reggae Festival oraz oczywiście solidna dawka dobrej muzyki.

Granie na dużej scenie rozpoczął zespół Rastafajrant, a następnie wystąpili: Dubska, Konopians, Tabu oraz gwiazdy festiwalu – Luxtorpeda i świętująca 35-lecie Pidżama Porno. Muzyki można było też posłuchać w namiocie scenicznym, gdzie zagrały zespoły Sub Terra oraz OSPUO, a potem o dobrą zabawę zadbały składy soundsystemowe: Splendid Sound, Sensithief oraz Bucer/Tun Up Sound.

Bez dwóch zdań – to był udany powrót, zarówno pod względem organizacyjnym, jak i frekwencji, co po tak długiej przerwie wcale nie było pewne. Rock Reggae Festival dorobił się już jednak stałego grona fanów, którzy z uśmiechniętymi twarzami przyjechali do Brzeszcza.

A wszystko zaczęło się 17 lat temu. Pierwsza edycja Rock Reggae Festival odbyła się w 2005 r. Wystąpili wtedy: Latający Batyskaf, The Nuts, Kilimandżaro, Jedyń Sensowny Wybór, Blade Loki oraz Indios Bravos. Już rok później na brzeszczańskiej scenie zagrała legendarna Armia, a także m.in. Alians, Jamal czy Tabu. W kolejnych latach festiwal zyskiwał coraz większą renomę oraz sympatię publiczności, która zaczęła nazywać Rock Reggae Festival „Małym Jarocinem”. W latach 2010 i 2011 wydarzenie miało nawet dwudniową formułę!

W ciągu ośmiu edycji Rock Reggae Festival oraz dwóch edycji B Festival w Brzeszczach wystąpiły największe gwiazdy polskiej muzyki rockowej, reggae, ska, punk-rockowej czy alternatywnej. Przypomnijmy tylko część: Hey, Brygada Kryzys, Dezerter, Armia, Strachy na Lachy, Lao Che, Coma, Abradab, Izrael, Daab, Vavamuffin, Pablopavo i Ludziki, Farben Lehre, Happysad, Ścianka, Dr Misio, Maleo Reggae Rockers, Natural Dread Killaz, Mesajah. To w Brzeszczach do wielkiej kariery startowali Enej, Kamil Bednarek czy Dawid Podsiadło.

Organizatorami Rock Reggae Festival 2022 byli Gmina Brzeszcze oraz Ośrodek Kultury w Brzeszczach.

JB





ORGANIZATORZY



**GMINA
BRZESZCZE**



Ośrodek Kultury
w Brzeszczach

DZIĘKUJEMY!

SPONSORZY



PARTNERZY



zima.sklep.pl
zima.sklep.pl
ZIMARECORDS

tomekstaszewski
ticketmaster®



PATRONI MEDIALNI

**RADIO
BIELSKO**

**fakty
oświęcim**

dlaStudenta.pl



Porozumienie o współpracy z Małopolską Uczelnią Państwową w Oświęcimiu.

Gmina Brzeszcze podjęła współpracę z Małopolską Uczelnią Państwową im. rotmistrza Pileckiego w Oświęcimiu. Przedmiotem wspólnych działań będzie realizacja przedsięwzięć badawczych, promocyjnych, szkoleniowych, rozwojowych i innych, mających na celu propagowanie wiedzy.



Wynikająca z podpisanego porozumienia współpraca obejmować będzie m.in. wsparcie przy tworzeniu nowych kierunków studiów, wspieranie inicjatyw i innowacji edukacyjno-dydaktycznych, propagowanie kształcenia uwzględniającego zmiany zachodzące w otoczeniu społeczno-gospodarczym, organizowanie seminarów, konferencji, paneli dyskusyjnych, warsztatów i szkoleń, umożliwienie realizacji badań naukowych i marketingowych, a także tworzenie ram do organizacji zajęć praktycznych oraz praktyk zawodowych.



Porozumienie o współpracy podpisali 7 września w Urzędzie Gminy w Brzeszczach Rektor MUP dr Sonia Grychtol oraz Burmistrz Radosław Szot.

Najlepszy Sołtys Województwa Małopolskiego.

W sobotę 24 września w Ryglicach (Powiat Tarnowski) odbył się Pogórzański Festiwal Potraw Regionalnych. W jego trakcie rozstrzygnięto konkurs na Najlepszego Sołtysa Małopolski A.D. 2021, który jest organizowany każdego roku przez Małopolskie Stowarzyszenie Sołtysów wspólnie z Województwem Małopolskim. Nagroda przyznawana jest od 1999 r. i jest jedną z form uznania pracy sołtysa na rzecz swojej lokalnej społeczności oraz okazją do rozpowszechnienia dobrych praktyk.

Tytuł „Najlepszego Sołtysa Województwa Małopolskiego A.D. 2021” i I miejsce przyznano Łukaszowi Korczykowi z sołectwa Jawiszowice! II miejsce zajęła Elżbieta Rzepka z sołectwa Porąbka Uszewska w Gminie Dębno, III miejsce - Piotr Szczerba z sołectwa Wola Łużańska w Gminie Łużna. Nagrodę Specjalną Marszałka Województwa Małopolskiego otrzymał Jan Macioł z sołectwa Skomielna Biała w Gminie Lubień.

Zwycięzcom trzech pierwszych miejsc oraz Nagrody Specjalnej Marszałka Województwa Małopolskiego przyznano nagrody finansowe odpowiednio w wysokości 50 000 zł, 30 000 zł, 20 000 zł i 10 000 zł. Przekazane środki finansowe mogą zostać przeznaczone na zadanie własne Gminy, zaakceptowane przez Laureata. Zgodnie z wolą sołtysa Łukasza Korczyka nagroda główna otrzymana w konkursie zostanie przekazana na zakup samochodu pożarniczo-ratowniczego dla OSP w Jawiszowicach.

Gratulacje dla sołtysa w imieniu wszystkich mieszkańców Gminy Brzeszcze złożył Burmistrz Radosław Szot, który wraz z życzeniami podarował bon na kwotę 1250 zł. Nagroda zostanie przekazana na zakup wyposażenia na rzecz sołectwa - mikrofonu bezprzewodowego, który usprawni organizację imprez i spotkań okolicznościowych na terenie sołectwa.



Zwycięska „Bitwa Regionów”

„Bitwa Regionów” to ogólnopolski konkurs kulinarny, którego celem jest promocja produktów lokalnych oraz kulinarnych tradycji polskiej wsi. W niedzielę 4 września w Nadwiślańskim Parku Etnograficznym w Wygiełzowie odbył się powiatowy, oświęcimsko-chrzanowski etap „Bitwy”, którego zwycięzcami zostało Koło Gospodyń Wiejskich „Folklorem Malowane Przecieszynianki” z Przecieszyna.

W ramach odbywających się w całej Polsce „Pikników z PRODUKTEM POLSKIM”, których organizatorem jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa przy wsparciu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego, rozgrywana jest „Bitwa regionów” - konkurs kulinarny skierowany do kół gospodyń wiejskich. Zmagania rozgrywane są w kilku etapach - powiatowym, wojewódzkim oraz ogólnopolskim.

W każdym powiecie komisja konkursowa, w której skład wchodzi lokalny ekspert kulinarny, ocenia potrawy wcześniej zgłoszone w formularzu zgłoszeniowym i przyznaje im odpowiednią punktację. W ten sposób Koła Gospodyń Wiejskich zajmują miejsca w rankingu wojewódzkim. Do półfinału przechodzi maksymalnie 10 zespołów z danego województwa, które zdobyły największą liczbę punktów.

Podczas odbywającego się początkiem września w Nadwiślańskim Parku Etnograficznym w Wygiełzowie wydarzenia „Ziemniaczysko pod Lipowcem”, miał miejsce powiatowy,

oświęcimsko-chrzanowski etap konkursu „Bitwa Regionów”. Pierwsze miejsce zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich „Folklorem Malowane” z Przecieszyna.

Panie oraz panowie, członkowie Koła, zachwycili jury konkursu nie tylko smakiem potraw, wśród których królowała polewka na maślanie, ale także efektownym przygotowaniem stoiska i oprawą muzyczną, która towarzyszyła prezentacji potraw.



Koło Gospodyń Wiejskich „Folklorem Malowane Przecieszynianki” z Przecieszyna zwyciężyło w powiatowych eliminacjach „Bitwy Regionów”.

Przecieszyn wyróżniony!

26 sierpnia w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu odbyło się wręczenie nagród dla małopolskich sołectw nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie „Małopolska Wieś 2022”. Z rąk Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego oraz Wicemarszałka Łukasza Smółki wyróżnienie dla Sołectwa Przecieszyn odebrali Burmistrz Radosław Szot oraz sołtys Przecieszyna Mirosław Boroń.



W 2022 roku konkurs zorganizowano w trzech kategoriach: Najpiękniejsza Małopolska Wieś, Nowatorska Małopolska Wieś, Małopolska Wieś w Sieci. Sołectwo Przecieszyn uzyskało wyróżnienie w ramach kategorii Najpiękniejsza Małopolska Wieś 2022.

Głównym założeniem konkursu „Małopolska Wieś 2022” było wyróżnienie sołectw i ich mieszkańców, które aktywnie działają na rzecz podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi. Dlatego oceniana była estetyka danej miejscowości, utrzymanie jej ładu przestrzennego i architektonicznego oraz działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego. Równie ważne były lokalne inicjatywy, które pomagały wzmacniać tożsamość lokalną oraz integrowały mieszkańców, a także kształtowały świadomość patriotyczną i historyczną. Oceniano również strony internetowe i profile sołectw w mediach społecznościowych.

Łącznie w ramach konkursu o tytuły i nagrody finansowe walczyły 24 sołectwa. Miano najpiękniejszej małopolskiej wsi zyskało sołectwo Bibice w gminie Zielonki. Tuż za nim uplasowało się sołectwo Rudawa w gminie Zabierzów. Trzecie miejsce zajęła Przysietnica w gminie Stary Sącz. Pierwsze miejsce w kategorii nowatorskiej małopolskiej wsi zajęło sołectwo Szreniawa w gminie Proszowice, natomiast tytuł najbardziej aktywnej wsi w sieci przypadł sołectwu Przysietnica w gminie Stary Sącz.



Folwark Przecieszyn – miejsce rekreacji i integracji mieszkańców.

Przecieszyn uzyskał wyróżnienie w kategorii Najpiękniejsza Małopolska Wieś. Nagroda finansowa za wyróżnienie w konkursie to kwota 10 tysięcy złotych. Pomoc finansowa zostanie przyznana przez Województwo Małopolskie w formie dotacji na rzecz gminy z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy na terenie zwycięskiego sołectwa, w szczególności służących podniesieniu atrakcyjności małopolskiej wsi i poprawie jakości życia jej mieszkańców.



Materiał Informacyjny Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu.

Z wioski do miasta. Minęło 60 lat od nadania praw miejskich Brzeszczom.

8 września w brzeszczańskim Ośrodku Kultury zorganizowano uroczystość z okazji jubileuszu 60-lecia nadania Brzeszczom praw miejskich. Władze Powiatu Oświęcimskiego reprezentowali na jubileuszu wicestarosta Paweł Kobielus, a członkini zarządu powiatu Teresa Jankowska.

Brzeszcze to ważna część składowa naszego powiatu. Miasto i gmina pełne ambitnych i mądrych ludzi, z których wielu zrobiło karierę w gospodarce, kulturze, sporcie i polityce.

Gości uroczystości powitał burmistrz Brzeszcz **Radosław Szot**.

- Myśląc o dzisiejszym spotkaniu przychodzi mi do głowy jedna refleksja... Zbyt rzadko doceniamy to, co posiadamy i miejsce, w którym się znajdujemy. Zbyt często porównujemy się „do kogoś”. Tendencja ta, którą skądinąd każdy zna z własnego życia, jest szczególnie widoczna w samorządzie, gdzie rankingi, wyróżnienia, „złote dziesiątki” i dyplomy „dla najlepszego” to niemal codzienność. Jednak czy tego typu wyróżnienia faktycznie świadczą o dobrobycie mieszkańców? Czy rzeczywiście pokazują, jak żyje się ludziom w danym mieście, sołectwie, osiedlu?

Porównujemy się sami do siebie – sprzed pięciu lat, sprzed dekady, sprzed ćwierćwiecza. Doceńmy drogę, jaką przeszliśmy – jako samorząd, jako brzeszczańską społeczność. Zrobmy bilans – jubileusz to doskonała okazja do podsumowań – i wyciągnijmy z niego wnioski, sugestie i wytyczne na przyszłość.

Czerpmy z wiedzy i doświadczenia starszego pokolenia, wstępując się w głosy i sugestie młodych. To z myślą o nich pracujemy, budując sprawną i dobrze funkcjonującą Gminę dla następnych pokoleń - powiedział Radosław Szot.

Rys historyczny i ważne daty w dziejach Brzeszcz jako miasta przybliżył były przewodniczący Rady Miejskiej w Brzeszczach i długoletni nauczyciel w jednej z miejscowych szkół **Józef Stolarczyk**.

Goście obejrżeli film, dzięki któremu mogli poczuć się niczym w wehikule czasu, odnajdując na prezentowanych archiwalnych zdjęciach i dokumentach ślady swoich bliskich i znajomych, przypomnieć sobie radosne chwile z dzieciństwa i młodości.

Po projekcji przyszedł czas na gratulacje dla miejscowych władz i mieszkańców od zaproszonych gości.

- 60 lat temu z pewnością było to duże wyróżnienie dla brzeszczańskiej społeczności. W tym miejscu pozwolę sobie na wątek osobisty. Mam silne związki z Brzeszczami, choć bynajmniej nie wynika to z nazwiska, bo z Łukaszem Kobieluszem, wiceburmistrzem tego miasta nie jesteśmy rodziną, a po raz pierwszy spotkaliśmy się trzy lata temu (śmiech). Natomiast moi dziadkowie i mama pochodzą z Brzeszcz. Jako dziecko spędziłem tu dużo czasu. W imieniu władz Powiatu Oświęcimskiego oraz władarzy gmin pozwolę sobie pogra-

tulować jubileuszu, złożyć życzenia dla mieszkańców, życzyć dalszego rozwoju miasta i gminy - powiedział wicestarosta Paweł Kobielus, po czym oddał głos wieloletniej burmistrz Brzeszcz, a obecnie członkini Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Teresie Jankowskiej.

- Powiem słowami Czesława Niemena: „Mam tak samo jak ty, miasto moje, a w nim najpiękniejszy mój świat, najpiękniejsze dni”. Czasami trudne, jak państwo wiedzą...

Te słowa kojarzą mi się z moim wspaniałym miastem. Dziś bardzo często w państwa wypowiedziach pojawiało się słowo „odwaga”. Jednym z bardzo ważnych elementów podniesienia rangi Brzeszcz, z wioski do miasta, była odwaga naszych przodków. Ludzi, którzy nieśli pomoc więźniom KL Auschwitz-Birkenau i podoboju Jawiszowicz. Myślę że postawa tamtych ludzi dla wielu brzeszczan jest bardzo ważna do dzisiaj, ponieważ mieliśmy szansę mieć kontakt z tymi świadkami historii. Mieliliśmy szczęście rozmawiać z prof. Bieleninem, nietuzinkową postacią, jedynym do dziś honorowym obywatelem naszej gminy.

Myślę że jest to zobowiązanie dla nas i dla przyszłych pokoleń, aby dbać o piękny rozwój naszej gminy i miasta Brzeszcze, razem budować wspólnotę ludzi odpowiedzialnych – często krytycznych, ale kreatywnych. Żeby pamiętać, dziękując za wiele inwestycji, o tym, aby być człowiekiem. Bardzo dziękuję wszystkim ludziom, którzy kreowali i kreują kulturę, edukację, społeczeństwo obywatelskie.

Dziękuję tym, którzy myślą, by Brzeszcze w kolejnych jubileuszach wzbogacały swoją historię o nowe przedsięwzięcia. I by pamiętali, że celem i sercem wszystkiego jest człowiek. I tylko od jego postawy zależy, to czy będziemy żyć w wolnej, bezpiecznej Ojczyźnie, Europie i świecie. Mieszkańcom Brzeszcz i gminy, władzom, życzę zdrowia, pokoju, kreatywności, odwagi i pomyślności. Wszystkiego dobrego! - powiedziała Teresa Jankowska, dodając z uśmiechem, że kwiaty wręczyła obecnemu burmistrzowi, bo dziś są jego imieniem.

W holu Ośrodka Kultury czynna jest wystawa, na której można obejrzeć archiwalne zdjęcia i dokumenty z przeszłości Brzeszcz opatrzone fachowym i interesującym komentarzem.



cimski **Andrzej Skrzypiński**, członkowie zarządu powiatu – **Teresa Jankowska** i **Jerzy Mieszczak** oraz w imieniu Gminy Brzeszcze wiceburmistrz **Łukasz Kobielus**.

Fot. RL

Odwodnienie drogi powiatowej w Jawiszowicach.

Blisko 77 tys. zł kosztowało odwodnienie drogi powiatowej nr 1871K ul. Spółdzielcza w Jawiszowicach (Gm. Brzeszcze). 12 września br. nastąpił odbiór końcowy zadania.

Zakres robót objął:

- odmulenie rowu wraz z wykonaniem umocnienia ażurami na ul. Spółdzielczej – 93 mb,
- korektę wysokościową rowu przy ul. Brzozowej wraz z odtworzeniem umocnienia ażurami - 40mb,
- wykonanie przepustu w poprzek ul. Spółdzielczej wraz ze ściankami czołowymi i odtworzeniem nawierzchni asfaltowej oraz oznakowania poziomego (malowanie linii krawędziowych),
- montaż bariery ochronnej po obu stronach przepustu.

Zadanie, które dofinansowała Gmina Brzeszcze, zostało zrealizowane w ramach programu „Poprawa odwodnienia na drogach powiatowych”. W odbiorze robót uczestniczyli: starosta oświę-





Materiał Informacyjny Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu.

„Powojenne losy dzieci z KL Auschwitz”. Pierwsza konferencja w murach Muzeum Pamięci.

Starosta oświęcimski **Andrzej Skrzypiński** objął honorowy patronat nad konferencją popularnonaukową pt. „Powojenne losy dzieci z KL Auschwitz”. W konferencji zorganizowanej 5 września w Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej uczestniczyły osoby zainteresowane tą tematyką, w tym młodzież z powiatowych placówek. Obecni byli świadkowie historii. Powiat Oświęcimski reprezentowali starosta **Andrzej Skrzypiński** oraz członkini zarządu powiatu **Teresa Jankowska**.

Gości powitała dyrektor placówki **Dorota Mleczko**. Podkreśliła, że to pierwsza konferencja zorganizowana w docelowej siedzibie MPMZO.

Następnie głos zabrał starosta oświęcimski **Andrzej Skrzypiński**. Wspominał, że Muzeum Pamięci jest jedyną tego rodzaju placówką prowadzoną przez Powiat Oświęcimski.

Sternik Powiatu dodał, że misją MPMZO jest propagowanie w społeczeństwie wiedzy o osobach, które wykazały się człowieczeństwem i mimo groźącego im niebezpieczeństwa pomagały więźniom KL Auschwitz-Birkenau. Poznajemy historie kolejnych „bezimiennych” bohaterów, w czym zasługa tutejszych muzealników.

- Temat dzisiejszej konferencji jest niezwykle trudny. Kiedy dzieje się coś złego na świecie, najbardziej poruszają serca obrazy pokazujące krzywdę dzieci. Jeszcze kilka miesięcy temu wydawać się mogło, że wojna w Europie nie jest możliwa. (...) To, czy będziemy żyć w lepszych czasach, zależy od nas. Nie możemy być obojętni na złe rzeczy, które dzieją się obok nas. Apelowaliśmy o to podczas uroczystości rocznicowych w byłym obozie Auschwitz red. Marian Turski, więzień tego obozu: „Bądźcie wierni przykazaniu. Jedenaste przykazanie: nie bądź obojętny, bo jeżeli nie, to się nawet nie obejrzyście jak na was, jak na waszych potomków, 'jakieś Auschwitz' nagle spadnie z nieba” - przytoczył starosta.

Powojenne losy dzieci z KL Auschwitz to zagadnienie stosunkowo mało znane, a jednak stanowi niezwykle ważną część historii KL Auschwitz-Birkenau oraz ludzi żyjących na ziemi oświęcimskiej.

*- To właśnie mieszkańcy Oświęcimia i terenów przyobozowych na wszelakie sposoby starali się pomagać więźniom KL Auschwitz. Starania te, jak się okazuje, nie ustały po 27 stycznia 1945 r. i oswobodzeniu obozu. Jako Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej chcemy pokazać tę pomoc, akcentując podczas konferencji jej formy powojenne - powiedział kustosz **Zbigniew Mazur**.*

W sali konferencyjnej Muzeum Pamięci o sytuacji dzieci podczas okupacji i po zakończeniu wojny mówili naukowcy. Wykład wprowadzający wygłosił prof. **Jacek Chrobaczyński** - historyk, wykładowca akademicki, badacz dziejów II wojny światowej. Temat jego rozważań to „Wojna a dziecko (1939-1945). Codziennosc – moralitet – edukacja i wychowanie. Bilans i następstwa”.

Drugi wykład stanowił odniesienie do lokalności i przybliżył losy dzieci z KL Auschwitz oraz ich adopcję przez mieszkańców ziemi oświęcimskiej. Prelegentem była **Teresa Wontor-Cichy** - historyk, pracownik naukowy Centrum Badań Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.

W konferencji, którą można było śledzić także drogą online, przedstawiono losy świadków historii, którzy jako dzieci byli więzieni w KL Auschwitz.



Wsparcie Powiatu dla wicemistrzów Polski.

Powiat Oświęcimski kolejny rok będzie promowany na koszulkach hokeistów Re-Plast Unia Oświęcim, wicemistrzów Polski w poprzednim sezonie. Logo Powiatu znajdzie się także w eksponowanych miejscach na oświęcimskim lodowisku.

Zarząd Powiatu w Oświęcimiu doceniając rolę sportu na najwyższym poziomie, wiążące się z nim emocje i budowanie pozytywnego wizerunku regionu od lat mocno wspiera „biało-niebieski” team.

Stosowną umowę opiewającą na 50 tys. zł podpisali władze Powiatu Oświęcimskiego – starosta oświęcimski **Andrzej Skrzypiński** i wicestarosta **Paweł Kobielski** oraz prezes spółki Oświęcimski Sport **Paweł Kram**. Objemuje ona sezon zasadniczy.

Obaj władarze liczą, że także w nadchodzącym sezonie „biało-niebiescy” powalczą o najwyższe laury, zarówno w rozgrywkach Polskiej Hokej Ligi, w Pucharze Polski, jak i pozytywnie „namieszają” w Pucharze Kontynentalnym.

W podobny tonie wypowiedział się **Paweł Kram**, prezes spółki Oświęcimski Sport. Podkreślił, że cel minimum to pierwsza czwórka w sezonie zasadniczym.



Gminne Dożynki 2022.

W niedzielę 14 sierpnia w Brzeczach-Borze odbyły się Gminne Dożynki 2022. W uroczystym podziękowaniu za tegoroczne zbiory, poświęceniu chleba oraz prezentacji wieńców dożynkowych udział wzięli przedstawiciele wszystkich sołectw, mieszkańcy oraz zaproszeni goście. Święto plonów miało wyjątkowy charakter i oprawę, gdyż uroczystość połączono z jubileuszem 60 lat KGW Brzeczce-Bór oraz 40 lat Zespołu Borowianki.

Drodzy rolnicy! Jesteśmy wdzięczni za Wasz trud i wspólnie z Wami, podczas największego gospodarskiego święta chcemy dziś cieszyć się tegorocznymi plonami. Dziękujemy Wam za ogrom pracy i za to, że nie zabraknie chleba na naszych stołach - tymi słowami prowadzący powitali głównych gości i uczestników dożynek - rolników z gospodarstw na terenie Gminy Brzeczce. Przywitano Gospodarza dożynek Burmistrza Radosława Szota oraz przedstawiono Starostów dożynek - państwa Urszulę i Grzegorza Skalnych.

Swoją obecnością uroczystości uświetnili także posłanka Dorota Niedziela, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego oraz Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu.

Aby podkreślić tradycyjny, lokalny charakter uroczystości działający przy Ośrodku Kultury w Brzeczach Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Iskierki” przedstawił program „Tańce brzeszczańskie”. Opracowany przez kierowniczkę Zespołu Zenobię Wełnę projekt „Miejsce tańców brzeszczańskich w historii i folklorze pogranicza Śląska i Małopolski”, zrealizowany w 2020 roku dzięki stypendium otrzymanemu od Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu miał na celu przywrócenie pamięci o tradycyjnych tańcach brzeszczańskich, które powstały w XIX wieku, a współcześnie dla wielu mieszkańców są nieznane.



Po występach „Iskierki” rozpoczął się obrzęd dożynkowy. Gospodarze ze Skidzinia zaprezentowali wieniec dożynkowy, przygotowany z kłosów zbóż, przyozdobiony kwiatami, ziołami, owocami, warzywami oraz kolorowymi ręcznie wykonanymi kwiatami z włóczki.



Następnie Starostowie dożynek wnieśli chleb dożynkowy, upieczony tradycyjnie z mąki pochodzącej z ziaren z tegorocznych zbiorów. Chleb został poświęcony przez Ks. Dziekana Kazimierza Kulpę, proboszcza parafii pw. św. Urbana w Brzeczach, a Starostowie przekazali bochen na ręce Burmistrza ze słowami: „Przyjmij gospodarzu ten bochen chleba upieczony ze zbóż z naszych pól. Uszanuj go i gospodarz tak, żeby nikomu, ni tak na wsi, jak i w mieście nigdy nie zabrakło” Burmistrz podziękował za dar, a następnie dzieci uczestniczące w dożynkach poczęstowały symbolicznymi kromkami wszystkich zebranych. Zakończeniem obrzędu dożynkowego było wspólne odśpiewanie tradycyjnych pieśni.



W przygotowanie Gminnych Dożynek włączyła się większość sołectkich kół gospodyń oraz zespołów folklorystycznych. Okolicznościowe stoiska prezentowały płody rolne, przetwory oraz osiągnięcia lokalnych gospodarstw. Wspólnym elementem była degustacja potraw, przygotowana przez KGW i zespół Brzeczczanki. Przewodnym tematem kulinarnym były ziemniaki - najbardziej powszechne i popularne jesienne warzywo. Uczestnicy dożynek mogli skosztować m.in. sałatek ziemniaczanej, żurku, ziemniaków z młodym kapustą, zupy ziemniaczanej, kartoflaka, ciasta drożdżowego z ziemniakami i rodzynekami, czy też szatotu śląskiego, pasty z czarnej rzodkwi i zupy z brukwią. Przepisy na przygotowane potrawy zawarto w okolicznościowej broszurce, którą prezentowano na stoiskach.



Wyjątkowe jubileusze KGW z Brzecz-Boru i Zespołu „Borowianki”

Jubileusz 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich z Brzecz - Boru oraz 40-lecia istnienia Zespołu Borowianki obchodzono uroczście podczas Gminnych Dożynek. Spotkanie było okazją do wspomnień, prezentacji dorobku artystycznego, gratulacji, podziękowań za nieoceniony wkład w upowszechnianie tradycji ludowych i regionalnych. Życzenia dla Koła oraz Zespołu przekazał w imieniu wszystkich mieszkańców Gminy Burmistrz Radosław Szot, dziękując za kultywowanie tradycji oraz życząc, by kolejne lata działalności owocowały licznymi inicjatywami na rzecz społeczności lokalnej.

Okolicznościowe dyplomy, bukiety kwiatów i prezenty wraz z życzeniami składali także Radni Gminy Brzecz, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego i Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, Dyrektor Ośrodka Kultury w Brzeczach, koła gospodyń oraz stowarzyszenia działające w Gminie Brzecz, organizacje i instytucje współpracujące ze społeczniczkami z Boru.

Szczególnie podniosłym momentem jubileuszowych obchodów było wręczenie zasłużonym członkiniom KGW Orderu Serca - Matkom Wsi, odznaczenia przyznawanego przez Zarząd Krajowego Związku Rolników, Kótek i Organizacji Rolniczych. Uhonorowane w ten sposób zostały panie: Genowefa Budzisz, Krystyna Grzywa i Zofia Niemiec.



Order Serca – Matkom Wsi otrzymały Genowefa Budzisz, Krystyna Grzywa i Zofia Niemiec.

Zofia Przybyłowska, przewodnicząca KGW i jednocześnie kierowniczka „Borowianek”, przedstawiła historię, dzieje i osiągnięcia zarówno Koła, jak i Zespołu, dziękując byłym i obecnym członkiniom za pracę i zaangażowanie. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się okolicznościowa wystawa zdjęć, dokumentująca dorobek Koła oraz podejmowane na przestrzeni lat inicjatywy.

W marcu 1962 roku, z inicjatywy pani Amalii Michalskiej, przy współudziale instruktorki Powiatowego Związku Kótek Rolniczych w Oświęcimiu pani Heleny Uchto i ówczesnego agronoma Władysława Senkowskiego, powołano do życia Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeczach-Borze. Zatwierdzono jego statut i regulamin pracy oraz wybrany pierwszy zarząd, w skład którego weszły: Amalia Michalska – przewodnicząca, Helena Szałaśna – skarbnik, Konstancja Klamra – sekretarz.

Od samego początku KGW stawiało sobie ambitne cele i zadania wynikające z potrzeby chwili. Poza zaspokajaniem bieżących potrzeb lokalnej społeczności (m. in. w połowie lat 60-tych z funduszy KGW wykupiono parcelę i rozpoczęto budowę sklepu spożywczego w centrum wsi, uruchomiono wypożyczalnię naczyń i sprzętu gospodarstwa domowego oraz usługowe maglowanie bielizny), kobiety poszerzały swoją wiedzę, uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach i kursach, dzięki którym nowe umiejętności wdrażały w gospodarstwach domowych, stosując nowoczesny sprzęt, innowacyjne metody oraz wprowadzając zmiany w żywieniu swoich rodzin. Od początku działalności KGW szczególną troską obejmowane były dzieci, dla których organizowano nie tylko wiele imprez okolicznościowych, ale także w ramach tzw. „dziecińców” zapewniano opiekę w trakcie prac zniwnych, angażujących całe rodziny.

Członkinie KGW czynnie uczestniczyły w życiu społecznym, publicznym i wszelkich inicjtywach, podejmowanych zarówno w Borze (m. in. pełniąc funkcje w komitetach budowy domu ludowego, sieci wodociągowej czy gazowej), jak na terenie całej Gminy, działając w zarządach i radach Spółdzielni Kótek Rolniczych, Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, czy też pełniąc funkcje Radnych Miasta i Gminy Brzecz.

Nowe czasy przynoszą kołom gospodyń wiejskich nowe wyzwania. Sprostanie im nie jest łatwe, ponieważ nowoczesna kobieta pracuje zawodowo, opiekuje się dziećmi i domem, dokształca się, więc niestety nie zawsze ma czas na spotkania w Kole. Jednak członkiniom KGW wciąż przyświeca idea wspólnego zaangażowania w działalność artystyczną, pracowitość i solidarność, bycie ze sobą w radościach i troskach oraz czerpania satysfakcji z pracy na rzecz lokalnej społeczności. Różnorodne działania udaje się zrealizować dzięki zgodnej i życzliwej współpracy z różnymi instytucjami i organizacjami – Ochotniczą Strażą Pożarną, Kołem Emerytów i Rencistów, samorządem osiedlowym oraz Ośrodkiem Kultury w Brzeczach, który wspiera i otacza Koło oraz dzięki własnym inicjatywom mobilizuje do działania.



Członkinie KGW zajmują się nie tylko rękodziełem i sztuką linijną, lecz interesują się wszelkimi zdobyczami kultury ludowej: folklorem, strojami, obrzędami i zwyczajami regionalnymi, dostrzegając potrzebę przekazywania wiedzy o nich młodemu pokoleniu. Stąd też z inicjatywą stworzenia spośród członkiń zespołu artystycznego wyszła na początku lat 80-tych Alojza Noworyta, która tworzyła teksty pieśni ludowych oraz pisała scenariusze scenek kabaretowych, rodzajowych i obyczajowych. Pierwszy próbny występ artystyczny odbył się w sali Szkoły Podstawowej w Borze w 1980 roku, z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Przyjęty przez mieszkańców z wielkim aplauzem, zainicjował nabór członków do Zespołu. W 1982 roku powołano oficjalnie Zespół Ludowy KGW, który dopiero w 1986 roku zmienił nazwę na Zespół Ludowy „Borowianki”. Pierwszą kierowniczką artystyczną Zespołu została Alojza Noworyta.

Obok treści programu artystycznego bardzo ważnym elementem była prezentacja stroju regionalnego. Środki na przygotowanie pierwszych strojów pozyskano początkiem lat 80-tych ze Spółdzielni Kótek Rolniczych w Miedźnej, a w kolejnych latach z własnych funduszy KGW kostiumy uzupełniano i upiększano. Dopiero w 2017 roku wyposażono Zespół w stroje nawiązujące do tradycyjnych strojów ludowych regionu – tzw. laski i stroje wyjściowe, co jest wymagane, by móc występować z programem artystycznym w przeglądach pieśni i tańca.

Zespół „Borowianki”, oprócz lokalnych imprez i uroczystości, bierze udział w wydarzeniach o zasięgu regionalnym, występując m. in. na scenie Rynku Głównego w Krakowie podczas Tygodnia Rzemiosła, prezentując program w Polskim Związku Kulturalno-Oświatowym w Cieszynie (oddział Milików w Republice Czeskiej). „Borowianki” są członkiem Stowarzyszenia Folklorystycznego Teatr Regionalny w Krakowie.

Opracowano na podstawie folderu „60-lecie Koła Gospodyń Wiejskich Brzecz-Bór. 40-lecie Zespołu Borowianki” pod red. Marii Bielenin, Małgorzaty Jury, Zofii Przybyłowskiej.

TEATR POLSKA



Ośrodek Kultury w Brzeszczach

ZAPRASZAMY NA SPEKTAKLE DO OŚRODKA KULTURY W BRZESZCZACH:

- BEZPIECZNE MIEJSCE - 9.11.2022 / GODZ. 17.00
- LITHOS - 10.11.2022 / GODZ. 18.00
- FAKTORIA PRZYJEMNOŚCI - 18.11.2022 / GODZ. 18.00
- BRACIA POLARNEJ ZORZY - 26.11.2022 / GODZ. 17.00

SZCZEGÓŁY NA FACEBOOKU OŚRODKA KULTURY W BRZESZCZACH!

**BILETY:
15 ZŁ
20 ZŁ**



e-teatr.pl

ZAJĘCIA TEATRALNE

GRUPA POZĄTKUJĄCA (8-16 LAT):
czwartki, godz. 16.00-17.15,
Ośrodek Kultury w Brzeszczach (sala 41)
praca nad głosem / walka z tremą / interpretacja tekstu

MASTERKLASA (POWYŻEJ 16 LAT):
piątki, godz. 18.30-20.00,
Ośrodek Kultury w Brzeszczach (pracownia ORANGE)
współpraca w tworzeniu spektaklu sensorycznego /
podstawowe zadania aktorskie / praca nad rolą

Instruktor: Kuba Pieczka
Zajęcia ruszają 29.09.2022. Wstęp wolny!

Zapisy i informacje: tel. 530 645 394,
e-mail: elzbieta.kozka@ok.brzeszcze.pl
Ilość miejsc ograniczona!

Zajęcia w ramach projektu „Zobacz, dotknij, usłysz i pocuj sztukę!”
są dofinansowane w programie „Kultura wrażliwa”.

Partner medialny: 

MAŁOPOLSKA

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

Piknik polsko-ukraiński.

W pierwszą niedzielę września, na placu zabaw przy ul. Słowackiego, odbył się polsko-ukraiński plenerowy piknik rodzinny. Było kolorowo, wesoło, wzruszająco i smacznie. Dzieciaki prezentowały się w trakcie pokazów sportowych i tanecznych, mogły skorzystać z urządzeń rekreacyjnych, wziąć udział w przeróżnych zabawach i warsztatach kreatywnych. Wspólnie częstowaliśmy się przysmakami przygotowanymi przez naszych ukraińskich gości oraz panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Brzeczach-Borze i Jawiszowicach. Bardzo dużo wzruszeń wywołały prezentacje przygotowane przez ukraińskich sąsiadów - zarówno tych młodych, jak i starszych. Dziękujemy za ten wspólnie spędzonych czas!

Impreza została zorganizowana dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy Brzeszcze.



Japan Chill.

17 września na stadionie KS „Górnik” w Brzeczach spotkali się miłośnicy japońskiej motoryzacji. Trzecia edycja JAPAN CHILL zgromadziła reszcie fanów nie tylko samochodowej klasyki, ale przede wszystkim tuningu i driftu. Tegoroczne wydarzenie JAPAN CHILL było pełnym atrakcji piknikiem motoryzacyjnym, na którym każdy mógł znaleźć coś interesującego. Organizatorzy zadbali o gorącą atmosferę wydarzenia, które skutecznie, pomimo deszczowej pogody, przyciągnęło całe rodziny!

Główna część imprezy, czyli strefa tuningu i pokaz detailingu Stage Garage, cieszyła się największym zainteresowaniem. Nie mniej chętnych skorzystało ze strefy mechanika oraz bezpłatnej diagnostyki amortyzatorów. Pokazy car audio oraz liczne konkursy z nagrodami przyciągnęły zarówno startujących - właścicieli „japończyków”, jak i widzów, nagradzających oklaskami. Nowością tegorocznej edycji była strefa wirtualnej rzeczywistości, wyposażona w ruchome symulatory 4x4!

W uzupełnieniu motoryzacyjnego programu organizatorzy zadbali o komfort i odpoczynek uczestników, przygotowując strefę chillout z zapleczem gastronomicznym oraz strefę dla malucha, w której najmłodszy mogli skorzystać ze zjeżdżalni oraz animacji przygotowanych we współpracy z Ośrodkiem Kultury. Do zobaczenia za rok!



Dodatki z tytułu kosztów ogrzewania.



Dodatek z tytułu ogrzewania węglem.

17 sierpnia 2022 roku weszła w życie rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku węglowego.

Gospodarstwom domowym wpisanym lub zgłoszonym do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB) przysługuje dodatek w wysokości 3000 zł w przypadku, gdy źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi. Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, brykiet lub pellet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego.

Wnioski o wypłatę dodatku można składać w terminie do 30 listopada 2022 r. Dodatek wypłacony będzie w terminie miesiąca od dnia złożenia wniosku o jego wypłatę.

W przypadku, gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem.

Gdy wniosek o wypłatę dodatku złożyła więcej niż jedna osoba z danego gospodarstwa wieloosobowego, dodatek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.

Wnioski o przyznanie dodatku węglowego można składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzeszczach (ul. Mickiewicza 6) w pok. 114 w następujących dniach i godzinach: poniedziałek: 8:00 -14:00; wtorek: 8:00 -14:00; środa: 10:00 - 16:00; czwartek: 8:00 -14:00; piątek: 8:00 - 12:00.

Dodatek z tytułu ogrzewania pelletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, gazem LPG lub olejem opałowym.

20 września 2022 r. weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U z 2022r., poz.1967).

Gospodarstwom domowym wpisanym lub zgłoszonym do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB) do 11 sierpnia 2022 roku przysługuje dodatek w wysokości:

- **3000 zł** – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwa stałe zasilany pelletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego,
- **1000 zł** – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwa stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia lub piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym,
- **2000 zł** – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy,
- **500 zł** – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG (Uwaga! Miejska sieć gazowa to gaz ziemny, który jest innym rodzajem paliwa niż gaz LPG. Ustawa nie przewiduje dopłat do budynków ogrzewanych gazem ziemnym z miejskiej sieci).

Wnioski o wypłatę dodatku można składać w terminie do 30 listopada 2022 r. Dodatek wypłacony będzie w terminie miesiąca od dnia złożenia wniosku o jego wypłatę.

W przypadku, gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem.

Gdy wniosek o wypłatę dodatku złożyła więcej niż jedna osoba z danego gospodarstwa wieloosobowego, dodatek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.

Wnioski o przyznanie dodatku z tytułu ogrzewania pelletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, gazem LPG lub olejem opałowym można składać w Urzędzie Gminy w Brzeszczach (ul. Kościelna 4) w godzinach pracy Urzędu. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Środowiska - tel. 32/77 28 557.

Czym jest CEEB?

Jest to narzędzie informatyczne służące gromadzeniu i udostępnianiu informacji na temat ogrzewania wszystkich budynków w całym kraju. Pierwsze udostępnione funkcjonalności umożliwiają mieszkańcom elektroniczne przesłanie deklaracji za pośrednictwem portalu zone.gunb.gov.pl lub w wersji papierowej za pośrednictwem gminy. Gromadzone dane dotyczą posiadanych oraz używanych źródeł ciepła, a ich zakres został dostosowany tak, aby każdy mieszkaniec i zarządca budynku był w stanie w prosty sposób przekazać wiarygodne informacje.

Kto powinien złożyć deklarację?

Informację o używanych i posiadanych urządzeniach grzewczych powinien przekazać każdy właściciel budynku mieszkalnego lub niemieszkalnego. W przypadku budynków wielorodzinnych obowiązek ten powinien wypełnić zarządca zbiorczo dla części lub całego budynku.

Do kiedy jest czas?

Każdy właściciel lub zarządca budynku ma obowiązek złożenia deklaracji w wersji elektronicznej lub papierowej w ciągu 12 miesięcy od uruchomienia bazy, czyli od 1 lipca 2021 roku do 30 czerwca 2022 roku w przypadku istniejących urządzeń grzewczych. W przypadku nowo powstałych urządzeń grzewczych termin ten wynosi 14 dni od uruchomienia źródła ciepła.

Więcej informacji?

Możliwość pobrania lub składania deklaracji oraz informacje związane z uruchomieniem CEEB znajdują się na stronie Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego www.gunb.gov.pl. Informacji udzielają także pracownicy Wydziału Środowiska Urzędu Gminy w Brzeszczach - tel. 32/77 28 557 lub 576.



- KUCHNIE

- ŁAZIENKI

- BIURA

- GARDEROBY

- ZABUDOWY

- TAPICERSTWO

- DESKA TARASOWA

- MATERACE NA WYMIAR

MEBELmix
Meble na wymiar

tel. 501-149-854 www.mebel-mix.pl



Superszybki Internet Światłowodowy



GIGA Internet

Prędkość nawet do 1 Gb/s



Televizja HD

Televizja cyfrowa już od 15 zł/mc.
3 pakiety do wyboru

Telefon

Połączenia w sieci COOL-NET 0 zł
naliczanie sekundowe



Oferta, nie jest ofertą handlową w rozumieniu Kodeksu Cywilnego.

Twój lokalny dostawca Internetu

32 720 64 70

www.cool-net.pl



KOMPLEKSOWE WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK I WNĘTRZ

- Sucha zabudowa K-G
- Kleje • Zaprawy
- Ceramika sanitarna
- Wod.-Kan. • C.O. • Art. BHP
- Art. elektryczne • Art. metalowe



ul. Turystyczna 49a
32-626 Jawiszowice

32 212 18 40
www.rymkas.pl

KUPIMY PRAWIE WSZYSTKIE NIERUCHOMOŚCI

NAWET:

- ZADŁUŻONE • DO REMONTU • Z PROBLEMAMI
- MIESZKANIA • DOMY • DZIAŁKI • GARAŻE

 **881 402 932**